
沖 医 発 第   ７ １ 号 

平成１９年 ４月１７日 

 

施 設 長  殿 

 

沖 縄 県 医 師 会  

会長 宮 城 信 雄  

（公印省略） 

 

「地域ケア整備構想（仮称）に関する説明会」の開催について（ご案内） 

＜平成１９年度沖縄県医師会介護保険講演会＞ 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本会では別紙日程により平成１９年度沖縄県医師会介護保険講演会「地

域ケア整備構想（仮称）に関する説明会」を開催致します。 

 厚生労働省では、療養病床再編を円滑に推進することを目的に、今年度中に、

介護保険事業支援計画、医療計画、医療費適正化計画の３計画にまたがる横断

的・統一的な基本指針などを「地域ケア整備指針（仮称）」として策定し、これ

を踏まえ各都道府県が「地域ケア整備構想（仮称）」を今年夏から秋頃を目途に

策定することになっております。この地域ケア整備構想は、今後２０～３０年

後を見通した中長期的な地域ケア体制と、介護療養型医療施設が廃止となる平

成２３年度末時点の施策の方向、療養病床の転換推進方策などを記載するもの

となっております。 

 つきましては、時節柄ご多忙の折誠に恐縮に存じますが、当講演会へ是非ご

参加いただきますようご案内申し上げます。また当講演会は、医師だけでなく

医師以外の医療関係者の方々にもご参加いただきたいと考えておりますので、

貴管下関係者への周知方につきましてもご高配賜りますよう重ねてお願い申し

上げます。 

 なお、資料の準備等ございますので参加希望の方は、別紙参加申込書にご記

入のうえ、来る５月８日（火）までに本会宛ＦＡＸ（098－877-0629）又は郵送

にてお申し込み下さい。 

 

記 

 

日 時：平成１９年５月１４日（月）１９：３０～２１：００ 

場 所：パシフィックホテル沖縄 ワイケレの間 

 

講 演：「地域ケア整備構想（仮称）」について（仮） 

～療養病床アンケート調査結果を踏まえて～ 

沖縄県福祉保健部高齢者福祉介護課 



地域ケア整備構想（仮称）に関する説明会 

＜平成１９年度沖縄県医師会介護保険講演会＞ 

次 第（案） 

 

 

日 時：平成１９年 ５月１４日（月）１９：３０～２１：００ 

場 所：パシフィックホテル沖縄 ワイケレの間 

 

 

１． 開  会 

２． 挨  拶 

沖縄県医師会副会長 小渡 敬 

 

３． 講  演 

「地域ケア整備構想（仮称）」について（仮） 

 ～療養病床アンケート調査結果を踏まえて～ 

沖縄県福祉保健部高齢者福祉介護課 

 

４． 質疑応答 

５． 閉  会 

 



地域ケア整備構想（仮称）に関する説明会 

＜平成１９年度沖縄県医師会介護保険講演会＞ 

 

 

日 時：平成１９年 ５月１４日（月）１９：３０～２１：００ 

場 所：パシフィックホテル沖縄 ワイケレの間 

 

 

 

医療機関名：                

 

氏名 職種 

 医師 ・ その他 

 医師 ・ その他 

 医師 ・ その他 

 医師 ・ その他 

 医師 ・ その他 

 

 

○本用紙に医療機関名、指名、職種をご記入のうえ、５月８日（火）、までに 

沖縄県医師会業務課宛（FAX：098-877-0629）ご返送下さい。 

 

○用紙が足りない場合は適宜追加して下さい。 

 

 


